
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Kuvendi 

P R O J E K T L I GJ 

Nr. /2021 

PER 

RATIFIKIMIN E NDRYSHIMIT TE MARREVESHJES 
SE KONCESIONIT, NDERMJET KESHILLIT TE MINISTRA VE 

TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE DHE SHOQERISE 
KONCESIONARE "TIRANA INTERNATIONAL AIRPORT", SH.P.K., 

"PER NDERTIMIN, VENIEN NE PUNE, OPERIMIN 
DHE MIREMBAJTJEN E AEROPORTIT NDERKOMBETAR "NENE 

TEREZA", TIRANE", RATIFIKUAR ME LIGJIN NR.9312, 

DATE 11.11.2004, TE NDRYSHUAR" 

Ne mbeshtetje te neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, te Kushtetutes, me propozimin 
e Keshillit te Ministrave, Kuvendi i Republikes se Shqiperise 

V E N D O S I: 

Neni 1 

Ratifikimin e ndryshimit te marreveshjes se koncesionit, ndermjet Keshillit te 
Ministrave te Republikes se Shqiperise dhe shoqerise koncesionare "Tirana 

International Airport", sh.p.k., "Per ndertimin, venien ne pune, operimin dhe 
mirembajtjen e aeroportit nderkombetar "Nene Tereza", Tirane", ratifikuar me 
ligjin nr.9312, date 11.11.2004, te ndryshuar", sipas tekstit qe i bashkelidhet ketij 
ligji. 
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Neni2 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 <lite pas botimit ne "Fletoren zyrtare". 

KR YE TARI 

GRAMOZ RU<;I 
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